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Kosten- und Finanzierungsibersicht (KuF laufende Malinahmen)

Gesamtkosten ca. 1,5 Mio. Euro

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
% Zuwendungsfahige bereits . . . weiter
= . weiter weiter weiter .
o Einzelmalinahmen unter . angefallen noch . . . |anfallend bis
] - insgesamt anfallend im | anfallend im | anfallend im Kontroll-
= Nennung von Anschrift und und anfallend Ende des Be
o geplant . ) Programm- | Programm- | Programm- - summe
> Tatbestand gefordert in 2024 jahr 2025 jahr 2026 jahr 2027 willigungs-
ne) (gof. weitere Erlauterungen) AZA 1 - **x zeitraums
T€ T€ T€ T€ T€ T€ T€ T€
AUSGABEN (I.-VIL)
. Vorbereitende Untersuchungen
100 [Vorbereitende Untersuchungen 13 0 0 13 0 0 0 13
0
0
Summe | 13 0 0 13 0 0 0 13
1. Weitere Vorbereitung der Erneuerung
*Stédtebauliche Planungen
* Birgerbeteiligungen
*Wettbewerbe
200 Lotentlichkeitsarbeit 100 0 0 5 15 10 70 100
*Sozialplan
*Sonstiges
201 |[ISEK 19 0 0 19 0 0 0 19
Summe Il 119 0 0 24 15 10 70 119
Ml Grunderwerb
0 0 0 0 0 0 0 0
Summe Ill 0 0 0 0 0 0 0 0
IV.  Sonstige Ordnungsmafnahmen
Offentliche ErschlieBungsmaRnahmen 0
Neugestaltung Schaufeleweg,
400 insg. 1.400 m? x 250 €/m? 350 350 350
0
Offentliche AbbruchmaRnahmen
[ 0
Private Abbruch-/FreilequngsmalRnahmen
Pauschaler Ansatz fir private
Abbruchmafnahmen 90 0 0 0 30 30 30 90
0
0
Summe IV 440 0 0 0 30 30 380 440
V. Baumaflinahmen
Offentliche BaumaRnahmen
Modernisierung Haus Goreth;
spp |Gesamtkosten (Dachstuhl, 2.550 0 0 50 100 750 1.650 2.550
Innenausbau OG ),
Gesamtkosten ca. 3 Mio. Euro
Modernisierung Rathaus
(Aufzug) zur
501 |Herstellung/Verbesserung 255 0 0 0 0 0 255 255
Barrierefreiheit, Gesamtkosten
ca. 300 T Euro
5oz |Modernisierung Amtshaus, 1.275 0 0 0 0 0 1.275 1.275

Hinweis: Werden zusétzliche Zeilen bendétigt, fligen Sie diese bitte immer oberhalb der Zeilen mit den Zwischensummen ein (Curser steht oberhalb!). Nur
dann werden die Formeln automatisch angepasst.
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Kosten- und Finanzierungsibersicht (KuF laufende Malinahmen)

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Ifd. Nr. (It. Plan) [~

Zuwendungsfahige
EinzelmaRnahmen unter
Nennung von Anschrift und
Tatbestand
(gof. weitere Erlauterungen)

insgesamt
geplant

bereits
angefallen
und
gefordert
AZA 1 - *x*

noch
anfallend
in 2024

weiter
anfallend im
Programm-
jahr 2025

weiter
anfallend im
Programm-
jahr 2026

weiter
anfallend im
Programm-
jahr 2027

weiter
anfallend bis
Ende des Be
willigungs-
zeitraums

Kontroll-
summe

T€

T€

T€

T€

T€

T€

T€

T€

Private BaumaRnahmen

ca. 154 Gebéaude und
Nebengebaude, davon ca. 43
Hauptgebaue mit starken
Mangeln, davon 10
Modernisierungen a 150 T€, bei
einem Fordersatz von 20 % und
einer Forderobergrenze von 30
T€

300

30

30

30

210

300

ca. 154 Gebaude und
Nebengebaude, davon ca. 17
Hauptgebaude mit erkennbaren
Mangeln, davon 6
Modernisierungen a 100 T€, bei
einem Fordersatz von 20 % und
einer Forderobergrenze von 30
T€

120

20

20

20

60

120

ca. 154 Gebaude und
Nebengebaude, davon ca. 6
Hauptgebaude mit leichten
Mangeln, davon 3
Modernisierungen a 50 T€, bei
einem Fordersatz von 20 % und
einer Forderobergrenze von 30
TE

30

10

10

10

30

Summe V

4.530

100

160

810

3.460

4.530

VI.

Sonstige MalRnahmen

Summe VI

olo|o|o|o

VIL.

Vergutung

Verglitung Sanierungstrager

100

10

10

10

70

100

Summe VII

100

10

10

10

70

100

Summe Ausgaben (I. - VII.)

5.202

147

215

860

3.980

5.202

Hinweis: Werden zusétzliche Zeilen bendétigt, fligen Sie diese bitte immer oberhalb der Zeilen mit den Zwischensummen ein (Curser steht oberhalb!). Nur
dann werden die Formeln automatisch angepasst.
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
% Zuwendungsfahige bereits . . . weiter
a . weiter weiter weiter .
Einzelmalinahmen unter . angefallen noch . . . |anfallend bis
] - insgesamt anfallend im | anfallend im | anfallend im Kontroll-
= Nennung von Anschrift und und anfallend Ende des Be
o geplant . ) Programm- | Programm- | Programm- - summe
> Tatbestand gefordert in 2024 iahr 2025 iahr 2026 iahr 2027 willigungs-
ne) (gof. weitere Erlauterungen) AZA 1 - **x ] ! ] zeitraums
T€ T€ T€ T€ T€ T€ T€ T€
EINNAHMEN (I.-1.)
. Grundstuckserlose
0
0
Summe | 0 0 0 0 0 0 0
1. Darlehensrickflisse
0
0
Summe Il 0 0 0 0 0 0 0
1. Sonstige Einnahmen
0
0
Summe lll 0 0 0 0 0 0 0
Summe Einnahmen (. - 11I.) 0 0
Saldo Ausgaben-Einnahmen 5.202 0 147 215 860 3.980 5.202
bisher festgelegter 0 147 Summe Spalten 4 bis 6 des Saldos
Forderrahmen (bitte eintragen) (Saldo bis Ende des Antragsjahrs)
Ermittlung des weiteren Finanzhilfebedarfs:
(Aufgrund der prozentualen Berechnung der Finanzhilfe kénnen sich im weiteren Verlauf unwesentliche Rundungsfehler ergeben.)
A) bei einem Fordersatz von
(ggf. &ndern)
60%
ergibt das Ergebnis des Saldos
aus Ausgaben abzglich 3.121 88 129 516 2.388 3.121
Einnahmen einen
Finanzhilfebedarf von
B) bisher bewilligte Finanzhilfen 0
(wird berechnet)
Q) weiterer Flnanzhllfebedgrf bis 3121 88 129 516 2388 3121
zum Abschluss der Sanierung

Hinweis: Werden zusétzliche Zeilen bendétigt, fligen Sie diese bitte immer oberhalb der Zeilen mit den Zwischensummen ein (Curser steht oberhalb!). Nur

dann werden die Formeln automatisch angepasst.
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